1

令和 4 年 11 月 28 日

報道各社、野球担当、大学新聞の皆様

（公財）全日本大学野球連盟

大学日本代表候補選手強化合宿（松山）

取材について

（計 3 枚）

日頃は、大学野球の普及と発展のために、多大なご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。標記

事業を下記の通り行いますので、お知らせいたします。

記

〔要 件〕 大学日本代表候補選手強化合宿

〔主 催〕 一般財団法人 全日本野球協会

〔会 場〕 松山坊っちゃんスタジアム（愛媛県松山市市坪西町 625-1 松山中央公園内）

〔日 程〕 令和 4 年 12 月 2 日（金）～4 日（日）

※当日変更の可能性もございます。

12 月 2 日（金） 受付時間 12:30 12 月 3 日（土） 受付時間 8:45 12 月 4 日（日） 受付時間 7:45

13:00 練習開始

14:00 シートノック

14:40 フリーバッティング

16:30 終了

09:00 練習開始

10:30 紅白戦①

14:15 紅白戦②

16:30 終了

08:00 練習開始

09:30 紅白戦③

12:00 終了

〔参 加 者〕 11 月 11 日の選考会及び明治神宮野球大会にて選出された、3 年生以下 44 名

 全日本大学野球連盟 監督会：

会 長 菅原 悦郎（中央学院大学監督）

副会長 谷口 英規（上武大学監督）

幹 事 森本 吉謙（仙台大学監督）、鳥山 泰孝（國學院大学監督）、

    早瀬 万豊（関西大学監督）、堀井 哲也（慶應義塾大学監督）

  大学日本代表スタッフ：

監 督 大久保 哲也（九州産業大学監督）

コーチ 鈴木 英之（関西国際大学監督）

溝口 智成（立教大学監督）

    川村 卓（筑波大学監督）

2

事前申請について

【申請先】

全日本大学野球連盟（headoffice@jubf.net） ※件名は『【社名】取材申請』としてください。

【期 限】

2022 年 12 月 1 日（木）15 時

メディアワーキングルーム（球場内）に入る方については、事前申請にて受付させていただきます。

≪①取材希望日 ②会社名 ③露出名（新聞名、雑誌名、番組名） ④氏名 ⑤連絡先≫

を上記申請先までご連絡ください。なお、カメラ、ENG につきましては、スタンド（外野含む）からの取

材とさせていただきます。

各日練習終了後の取材はメディアワーキングルームに入る記者による対面取材とさせていただきます。球

場内諸室にて、対象者は各日監督・希望選手 3 名（1 名あたり 3 分以内）となります。ぶらさがり取材、

囲み取材は一切禁止です。

当日球場に来られた際は、受付にて検温させていただきますのでご了承ください。当日お越しの際は、社

員証などの身分を証明出来るものをご持参ください。

取材当日について

〔取材エリアについて〕

 取材エリアは「スタンド（外野含む）」「メディアワーキングルーム※要申請」とします。

グラウンド・カメラマン席・ブルペンへのご入場はできません。ベンチ裏からの撮影も禁止です。当

日の状況を見て、その他の場所をご案内する場合があります。

 選手ロッカールーム、選考委員控室への入室・取材は厳禁です。

〔取材上の注意事項〕

① スポーツ報道以外の取材はお断りします。

② 受付でお渡しした ID は社員証などとともに、常に携帯してください。

③ 合宿のスケジュール等は予告なしに変更になる場合があります。予めご了承ください。

なお、雨天時も同公園内の施設（室内練習場）を使用します。他の場所への移動はありません。

④ 本合宿では、会場での参加者一覧表ならびにスケジュールの配布はありません。

⑤ 取材にあたっては、本要項ならびに主催者の指示に従ってください。指示に従えない場合は、会場か

ら退去していただく場合があります。

⑥ 宿舎での取材・宿舎の報道はご遠慮ください。

〔新型コロナウイルス感染症予防策〕

（１）受付で、検温を行い、37.5 度以上あった者は球場への入場を禁止する。また、「報道関係者受付台

帳兼健康チェックシート表」に必要事項を記載し、同シートの質問 3 項目のいずれかに「有」とチ

ェックがあった者については、連盟が当事者に内容を確認のうえ、球場への入場可否を判断する。

検温後は「検温済」の ID を首からぶら下げる。

（２）非接触型体温計の検温で 37.5 度以上の場合は、接触型体温計で再検温をする。

mailto:headoffice@jubf.net

3

（３）受付（入口）で消毒液による手指消毒を行う。入場後も、各所に消毒液を配置し、消毒や手洗いを

徹底する。

（４）メディアワーキングルームでは、使用する者が定期的に換気する。座席の間隔は、一定の距離を保

つ。

（５）球場内、スタンドでは、常時マスク着用を必須とする。

（６）練習終了後の対面取材の際は、2m 以上の距離を保つ。

以上

■ 取材に関するお問い合わせ

公益財団法人 全日本大学野球連盟  TEL.03-5464-5444    FAX.03-3409-1221